
Repertorio n. 16/2023
Prot n. 791 del 13/04/2023

DECRETO APPROVAZIONE ATTI

Il Direttore
del Dipartimento del Dipartimento di Scienze Biochimiche “A.Rossi Fanelli”

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato
co D.R. n. 3689/2012 del 29.10.2012;

VISTO il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo
determinato di tipologia “A”, emanato con D.R. n. 1785 del 22/07/2016 e ss. mm. e
ii;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n.254/2016 del 12/07/2016, con
la quale sono state assegnate le risorse per l'anno 2016;

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Biochimiche "A. Rossi
Fanelli" del 22/07/2016 che ha approvato l’attivazione della procedura concorsuale;

VISTO il Regolamento unico per l'assegnazione delle risorse e per le procedure di
chiamata dei professori di I e II fascia e di reclutamento dei ricercatori a tempo
determinato tipologia "B", presso Sapienza – Università di Roma emanato con D.R.
n. 3606/2021 del 27/12/2021;

VISTO il Regolamento unico per l’assegnazione delle risorse e per le procedure di
chiamata dei professori di I e II fascia, dei ricercatori a tempo determinato e dei
professori straordinari a tempo determinato presso Sapienza Università di Roma
emanato con D.R. n. 66/2023 del 17.01.2023 che prevede che “restano disciplinate
dal Regolamento unico per l'assegnazione delle risorse e per le procedure di
chiamata dei professori di I e II fascia e di reclutamento dei ricercatori a tempo
determinato tipologia "B", presso Sapienza – Università di Roma emanato con D.R.
n. 3606/2021 del 27/12/2021:(...) c) la valutazione dei Ricercatori a tempo
determinato di tipologia B ai fini della chiamata nel ruolo di Professore di II fascia ai
sensi del previgente articolo 24 comma 5 della legge 30 dicembre 2010, n. 240

VISTA la nota Prot n. 2022-URM1SAM-0115589 del 20/12/2022 con la quale si
comunica che il Consiglio di amministrazione in data 19/12/2022 ha assegnato al
Dipartimento di Scienze Biochimiche “A. Rossi Fanelli” le risorse per la potenziale
tenure-track del Dott. Alessio Paone - SSD BIO/10;

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”
Piazzale Aldo Moro, 5 00185 Roma T (+39) 06.49910712/829
E-mail: amministrazionedipsciebiochimiche@cert.uniroma1.it

 Decreti (AOO Periferiche) N. 16/2023  Prot. n. 0000791 del 13/04/2023 - [UOR: SI000041 - Classif. VII/1]

mailto:amministrazionedipsciebiochi@cert.uniroma1.it


Pag 2

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 13/02/2023 con la quale,
verificata l’assegnazione delle risorse necessarie alla chiamata del Ricercatore nel
ruolo di Professore di II fascia a seguito della comunicazione Prot. 115589 del
20/12/2022, ha deliberato l’attivazione della procedura di valutazione e approvato la
nomina della Commissione di valutazione;

VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione del 02/03/2023
Repertorio n. 9/2023 Prot n. 436 ;

PRESO ATTO di tutti gli atti relativi alla procedura e in particolare dei verbali redatti
dalla Commissione di valutazione;

CONSTATATA la regolarità formale degli atti;

DISPONE

Sono approvati gli atti della Commissione di valutazione ai fini della chiamata in
qualità di Professore di II fascia del Prof. Alessio Paone, già Ricercatore a tempo
determinato di tipo B SSD BIO/10 presso il Dipartimento di Scienze Biochimiche “A.
Rossi Fanelli”. Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato
avviso mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Scienze Biochimiche
“A, Rossi

Roma, 06/04/2023

IL DIRETTORE

Prof. Fabio Altieri

ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI DELL’UFFICIO
Documento privo di firma perché gestito in formato digitale
Art.3, c.2, D.Lgs. 39/1993 – GU n. 42 del20/2/1993

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”
Piazzale Aldo Moro, 5 00185 Roma T (+39) 06.49910712/829
E-mail: amministrazionedipsciebiochimiche@cert.uniroma1.it

mailto:amministrazionedipsciebiochi@cert.uniroma1.it

